



Tamil Nadu Pollution Control Board

MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY COVERING EXTENT OF 3.01.0 HA FOR THIRU.K.MAHALINGAM IN S.F.Nos. 816 (P), 818, 819/1, 822/1(P), 822/2A (P) and 824/1A, SOKKANUR VILLAGE, KINATHUKADAVU TALUK, COIMBATORE DISTRICT AT M/S. SHRI PATHI MALAI BALAMURUGAN TEMPLE THIRUMANA MANDAPAM, APPACHIGOUNDAMPATHY, KUMITTIPATHI, COIMBATORE ON 12.02.2026 AT 10.30 A.M.

Present:

1.	Tmt.K.Senthilvadivu	:	Special District Revenue Officer, Highways, Coimbatore District.
2.	Dr. C.R. Sathish Kumar	:	District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
3.	Thiru.S.Senthilkumar	:	Assistant Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
4.	Thiru.S.Sheik Nawas	:	EIA Consultant, Geo Exploration and Mining Solutions, Salem
5.	Public	:	88

The proposed quarry **Thiru.K.Mahalingam**, S.F.Nos.816 (P), 818, 819/1, 822/1(P), 822/2A (P) and 824/1A, Sokkanur Village, Kinathukadavu Taluk, Coimbatore District has a total area of 3.01.0 Hectares. The **Special District Revenue Officer**, the public to attend public hearing and the quarry owners were welcomed by the District Environmental Engineer, TNPCB Coimbatore South. According to the 2006 Environmental Impact Assessment Notification of the Union Ministry of Environment, Forest and Climate Change, GOI it is necessary to obtain prior environmental clearance for 8 types of industries, and while obtaining such prior environmental clearance, it is a rule to obtain the views of the public and record it and submit the same to the State Environmental Impact Assessment Authority. Accordingly, he informed that the details of this public hearing had already been published in the Tamil and English dailies, Thinamalar and The New Indian Express on 10.01.2026 and the Environmental Impact Assessment Report and Project Summary were placed for public viewing at the necessary offices. Further, the information about this meeting has been announced through Flex boards at two prominent places in the village and handouts have been distributed to the public. The photographs of which are shown here.

He further informed that on behalf of the quarry owners, the project consultant will explain the details of ordinary stone and gravel quarry to the public and after that, the public will be asked to register their views regarding the project. All this audio and video recording of proceedings will be submitted to the Tamil Nadu State Environmental Impact Assessment Authority.

The Special District Revenue Officer inaugurated the public consultation meeting and said that the purpose of the meeting is to record the environmental comments raised by the public. Later, the project consultant of the ordinary stone and gravel quarry project gave a presentation on the proposed ordinary stone and gravel quarries.

Following this, the Environmental Impact Assessment Consultant of the Rough Stone and Gravel Quarry, Thiru.S.Sheik Nawas, EIA Consultant, Geo Exploration and Mining Solutions, Salem has welcomed everyone and gave a detailed explanation through a video presentation about the proposed ordinary stone and gravel quarry and the environmental management plan to be implemented during its implementation.

Then, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South, said that the public's comments on the rough stone and gravel quarry project, which was currently being explained in detail through a video presentation, can be recorded and also, they will be recorded on the video as well.

Accordingly, the public recorded their following comments and suggestions are below.

1. Thiru.K.Sivaprakash Pottaiyandipurambu:

My name is K. Sivaprakash Pottaiyandipurambu village. If you look at the western part of our village, agriculture is depending on the rain. However, due to the increasing number of quarries day by day, now there is no water in even a single well in that area. Now again, more and more quarries is given permission, the remaining wells will become dry. Therefore, Hence permission should not be given to this quarry.

2. Thiru.Kumar, Sokkanur:

Hello, my name is Kumar. Sokkanur village. I am going to make only two comments without any major issues. First, the groundwater level is 3 meters during the rainy season and 11 meters during the summer. If the quarry depth is 45 meters, 50 meters, the water in the surrounding wells will dry up. The next generation must definitely affect. Second, as far as Sokkanur Village is concerned, it is all agricultural land. Quarries have been coming for the last 10 years. When agricultural lands are destroyed and quarried, the land that has been cultivated for a long time goes to waste in a short time. These are the two comments. I object.

From now on, there should be no quarries in Sokkanur village. If permission is given within the depth of wells, we have no objection. Thank you.

3. Thiru.Dinesh Kumar, Sokkanur:

He greeted everyone, my name is Dinesh Kumar. I come from Sokkanur village. I am running a business with a lorry. I have 6 drivers who depend on me. Their families, children, and livelihood depend on this. Sir told me how to do quarrying without affecting the environment. If we follow that, we can avoid these problems. 10, 15 families with me rely on this for their livelihood.

4. Thiru.Shanthalingam, Veerappagoundanur:

My name is Shanthalingam Veerappagaundanur. This is the village where this quarry is located. This quarry is located at a remote area. It is not like farming here. It is so rocky that it is impossible to plant coconut trees or other plants. Nothing can be done with this 10 acres. There is no other way, the quarry has to be established. 25 people from our village go almost 30 kilometers away to work in the same quarry works. This will be very helpful for them. If they are here, they will get work here and it will be a livelihood for them too. Thank you.

5. Thiru.Manikandan, Veerappagoundanur:

There are 10, 15 families who rely on this. I work in the quarry.

6. Thiru.K.Balan, Senguttupalayam:

I am K.Balan from Senguttupalayam. Our village people works in the quarry. The business is quarrying, compressors, stone breaking, etc. We have to go out to survive. If this quarry comes to the village, it will be convenient for us. A total of 500 people do this work.

7. **Thiru.Sivamani, Kumittipathy:**

He greeted everyone. My name is Sivamani. This quarry provides employment to many people. We live and work there. That is why it is convenient for us.

8. **Thiru.S.Nandakumar, Nachipalayam:**

The quarry here provides everything the Panchayat needs. Not only that, everything is going on according to the rules without any violations. Nothing is done against the rules. So, my opinion that there will be no harm.

9. **Thiru.Karthik, Sokkanur:**

My name is Karthik from Sokkanur. I am relying on this quarry and giving employment to 30-40 people. Our livelihood depends on this. 40-45 families can live on this quarry. My opinion that this is a good thing.

10. **Thiru.Sakthivel, Kuttigoundanpatti:**

Good morning, my heartfelt thanks to the officials who have come to this hearing. I am engaged in agriculture. The quarry will ensure the livelihood and progress of many marginalized people not only in this village but also in this union. There are many truck businesses and compressor owners who depend on the quarry business. And this land is a rock that cannot be farmed. There is a situation where nothing else can be done there except the stone industry. This is something that everyone has known for a long time. Therefore, if the authorities consider this and give permission, I would like to inform you that the livelihood of many families will increase. Thank you.

11. **Thiru.Selvaraj, Myleripalayam:**

My name is Selvaraj. I come from Mayileripalayam. There are 4 crushers one kilometer away from our garden. There is a lot of smoke coming from all those 4 crushers. This is affecting agriculture a lot. Water comes from the well only for half an hour, one hour.

My father is having difficulty breathing due to the dust problem. Agriculture is affecting a lot there. Water does not dry up in our well. After this quarry came, there is no clean water in the well either. Water is only available for an hour. Agriculture is very affected. There is a problem of dust and smoke. Trucks drive mostly on panchayat roads. I have parked my Tata ACE on the road where trucks go for 15 days. No one has come for 15 days. When I said that I will come to this meeting, they said that we will ensure that there will be no smoke, we will pour concrete on the roads, we will build a roof on the crusher and spray water to prevent dust and make it safe for you. We don't need a quarry. We will run out of water for drinking. If this situation continues for another year, we will not be able to live there. The agricultural land has been affected to that extent. We cannot even grow small tomatoes. I had 30 cows. I have been running a milk society for 20 years. I had 30 cows. Today I have only 4 cows. I cannot live there. The agricultural land has been affected to that extent. 3000, 4000 coconuts were coming. Today, when the coconuts burst, dust settles and pollination does not take place. When that happens, not even 200 nuts come. They only cut coconuts once every 45 days. For that, not even 200 nuts, not even 300 nuts come. In a grove that used to bring 4 carts of coconuts, not even 200 nuts come today. It is very difficult. There is a problem where we cannot live. You have to take care of it.

12. Thiru.Rayappan, Sokkanur:

My name is Rayappan. Sokkanur. There is a quarry just 20 meters away from my garden. Even after I complained, a stone fell on my neighbor's head. If 4 or 5 people are only affecting the driver, then doesn't a farmer who saves this country have a right? 4 or 5 people are talking about livelihood, how many people should talk about a farmer who saves a country. I humbly request the authorities to kindly stop giving permission from Kinathukadavu in the western part. I want to save agriculture, Thank you.

13. Tmt.Deivanai, Maarichettipathy:

She greeted everyone. I am Deivanai from Marichettipathy. I have come here to speak for the common people. In our village, my brother, younger brothers, father, mother, relatives, everyone in the villages around us goes to work in the quarry. They rely on that livelihood. If they are doing good by breaking the rock, then there is no problem for our people. You can freely give permission. Because even if you do not break the rock, you cannot do agriculture on it. If it is good for 4 people, then breaking it will not harm us. Thank you.

14. Thiru.R.Sivanandham, Muthur:

My name is R. Sivanandham from Muthur, Kinathukadavu Taluk. We have a crusher in the name of SRS Blue Metal. Almost 70, 80 people are working. Now all the government permits are going to expire in a year. There are many people here who rely on that and go to work in stone. Now we are doing everything by following the rules without any hindrance. Especially in Muthur as far as cottage industries are concerned, 200,300 people work. So quarrying is very, very necessary. M sand is very much needed to improve the infrastructure. The raw materials for it are available from the rock itself. In such a situation, not only here but also wherever there is a quarry, the government has taken action and now everyone is changing from before. There are a lot of people who depend on this. If you quickly extend not only that but also the permission period after the consultation meeting, we will do everything according to the rules. There are a lot of people who rely on this. Many people say that there is an impact. Many modern methods have come to do it without any impact. We also do this, we have put up a barbed wire fence around it, we release water. So from now on, we will do everything as the government says. We are going to do it. So if you definitely give permission to quarry, it will be helpful to everyone. Thank you.

15. Thiru.Loganathan, Veerappagoundanur:

He greeted everyone, my name is Lokanathan from Veerappagaundanur. This place is surrounded by 10 acres of rock, which is not used for anything else. Since it is completely rock, permission can be given.

16. Thiru.Mugilan, Tamil Nadu Environmental Protection Organization:

The Chairman of the 7.5 acre stone quarry public hearing meeting for the new Mahalingam quarry in Sokkanur village, jointly organized by the Coimbatore District Administration and the Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South, the Honorable District Revenue Officer, the District Environmental Engineer who is leading and conducting this, and the various departmental officials who are participating here, and the local public, farmers, social activists who have come and registered with concern, and the quarry owners who have requested permission for this quarry, and all those brought by the quarry owners, who have formed various committees not only in today's life but also in various problems including climate change, at a time when the Tamil Nadu government is operating in various problems including climate change, and the Chief Minister himself has said that the ecological problem is the main problem, how should this area be lived in and how should this area not be affected. My name is Mugilan. I am the coordinator of the Tamil Nadu Environmental Movement. I was part of the High Court and Supreme Court appointed committee for a year to study the granite scam. In addition, when the Union government put up an auction for 5000 acres of tungsten mineral mining in Madurai district, we gave all the documents to the Tamil Nadu government for it and announced that it would cancel the project in the Tamil Nadu Legislative Assembly, mentioning my name. I am recording my opinion only with the concern that this soil should live and that future generations should live well.

The main issue of this public hearing was that everyone here said this is rocky area. It has been clearly stated in the memorandum that it is Nanjai land, but Nanjai land has been changed to Punjai land, They have sought permission for this quarry by converting the Nanjai land into a punjai land. If we look at the mining plan report, there are big streams around the quarry. There are big streams 30 feet, 40 feet wide all around. Not only that, if we take Google images, there is nothing there, they say it is completely dry. There are so many coconut trees around the quarry. Such a rich area. In general, regarding this place, the respected Sivaprakasam who spoke to me earlier said. This is a land depends on rain. Here, the rain and streams that fall naturally are our livelihood. This area is part of the Palakkad pass. While the average rainfall in Tamil Nadu is about 900 mm, this area alone received 2000 mm. That was before the quarry was built. Even the streams around it were flooded for 10 months. This is such an area. After the quarries were built in these areas, irreparable damage has occurred. In the criteria, in section 36/1 of the minor mineral concession rules, it is said that there should be no approved houses within 300 m of the quarry. As far as approved houses are concerned, not all houses are houses. They should have obtained Panchayat approval after 1985 or DTCP approval after 2005. Without this, approved houses are approved houses only if they are indicated in the revenue records such as village map, field map, and land register. Now in many places, quarry owners buy lands and demolish buildings.

If a house registered in the UDR and Natham land survey records is dilapidated or demolished, it should be recorded as it was mentioned in the original state and the distance related to the quarry should be recorded. Let me tell you. There are a lot of temporary houses around the quarry. In this same district, AD Mines Sasikumar has given many quarries that permission should not be given if there are temporary houses within 300 meters. Because on May 1, 2024, a blast occurred in a quarry in Adiyur. 3 km was affected and 6 people died. That is why Sasikumar has given the quarries a memorandum that no one should live within 300 meters. But, there are countless houses around this quarry. 10 houses are shown in

Google images. Therefore, permission cannot be given to Mahalingam quarry as per the law. A stream flows right next to the quarry. A very large stream flows right next to the quarry in the northern part. The minor mineral concession rules say that if there is a stream, there should be a gap of 50 meters. They have said in their report that there is a pit in the south of the quarry. We are giving a gap of 50 meters to the pit. This year alone, the Madurai court has cancelled the permission for 5 quarries for water bodies. Streams cannot be created, they are formed naturally. According to Section 15 of Revenue Order No. 26, even if the road and geological stream are on the leased land, they belong to the government. If there is any encroachment on it, the taluka has the power to remove it. They have said that they have sought permission for this project by hiding the stream. They have said that they will leave a 10-meter gap from the quarry to the carriageway in eastern side. It is a panchayat road laid by the government. They have said that a 50-meter gap should be left from the public road. This is because it will be affected if explosives are placed. As there is no 50-meter gap from the public road, permission cannot be given to that quarry according to the law. The EB line goes north of the quarry in PPT and to eastern side. The government's rule is that a 50-meter gap should be left for that.

As far as water bodies are concerned, a distance of 50 meters should be left for rivers and streams and 300 meters for ponds, etc. because the water at the top will go into the quarry. Therefore, permission cannot be given to this quarry as per the law. Not only that, there should not be any bore wells or reservoirs built by the government within a radius of 500 meters. The reason for this law is that the public houses where explosives are placed will be affected. We are informing you that this quarry does not have all these. They say that they will plant 1500 trees for the green wall, trees like neem, ale, fig, poovarsu, and pungan. Tell me if someone has built a green belt in this area. The quarry owners are taking and using government property. Even if the land is in their possession, everything below 3 feet belongs to the government. They are taking government property and doing business, and are they

doing business according to the rules? Respected Tiruppur District Collector Vineeth has banned the Kodangipalayam Ramakrishnan quarry for not constructing a green belt. I request the Coimbatore district administration to also take similar steps. They say that they will erect a barbed wire fence when it starts. In practice, this is not the case. Chief Secretary Mrs. Sivadas Meena has said that any quarry should have a barbed wire fence within two months. Since it has not been implemented till date, human and animal deaths are occurring. I request the government to take appropriate action on this. Regarding explosives, very few quarries are exploding natural explosives. Many quarries are using illegal explosives. Even a High Court judge said that they are tearing the chest of Mother Earth and drinking its blood. All such quarries are being fined for mining excessive minerals. Illegal explosives are being brought from abroad. Several thousand tons of illegal explosives are circulating in our district. The district administration should take action on it. Regarding roads, there are rules that only 10 tons of weight can be transported on the panchayat road. Fines should be imposed as per the 1988 Vehicle Act. The road that was supposed to be built in 8 years is disappearing in 2 years. It should be done immediately. Instead, to prevent the plunder of natural resources in Tamil Nadu, the Tamil Nadu Chief Minister has considered importing sand from foreign countries. There is a lunar vibration all around. So all this should be considered. Thousands of tons of Tamil Nadu minerals are being transported to neighboring states. There is no protection for workers. They should register ESI, PF, and insurance on the worker. There is no one. If you write sugar, it will not be sweet. For this area, NOC should be obtained from the Kerala government. Therefore, for the Mahalingam quarry, the government should not give permission based on the minor mineral concession rules and action should be taken against violations, saying that it is not legal to give permission to the Mahalingam quarry. I humbly request you not to waste the lives of an entire generation for the livelihood of a few people in a place where the laws are violated. Thank you for the opportunity.

17. Thiru.Silambarasan, Thirumalaiyampalayam:

He greeted everyone. My name is Silambarasan, I would like to express my respect to all the government officials and others who have attended the meeting regarding the permission to build a quarry for Mahalingam in Chokkanur village, which is located on the outskirts of our town. They expressed various opinions regarding the quarry. Not only that, they expressed various opinions that nature should be protected. Truly, all human beings have the responsibility to protect nature. In this situation, various opinions were expressed regarding the permission to build a quarry for Mahalingam. In it, they spoke about some incidents that took place in various places and the people of this area have expressed their opinions well. In that way, Chokkanur is this area west of Kinathukadavu. If you look at the geological structure, it is an area completely filled with rocks. It is impossible to do large-scale agriculture in this area. There is a situation where the livelihood of the people and the rights of the quarry workers have to be protected. Apart from that, the government's revenue also plays an important role. The government should look into all these situations in detail. There are no general violations of the rules that were observed in the quarry. There are some violations in some quarries on the east side of the well pass. Formal sanctions have also been imposed for that. Giving permission to a quarry is not a simple matter, not only for the interests of Mahalingam but also for the livelihood of all workers here. The livelihood of the cultivators, lorry drivers, wage laborers, and those who go to work for wages must be protected. Next, everyone has the responsibility to protect agriculture from being affected. Whether agriculture is being affected in this area is not a question of whether it is. So, there is no big objection except to see how to earn income there and how to protect the rights of the workers there. Also, the surrounding plantation roads are just a place for cattle and goats to breed. There are no people living there. What livelihood can the people there earn on the rock? We should not talk based on documents, the officials should inspect the place in person. There is no water

body, stream, or carriageway there. All the truck owners and drivers around rely on this. That alone is their business and livelihood. Therefore, they do quarrying only after getting permission from all the departments. Also, Mahalingam is very helpful to the school children and wage laborers in this area. When he comes to the quarry next door, we can buy goods at a low price. There is no one with great facilities here. Mahalingam is very helpful to the poor people. Therefore, permission for this quarry should not be denied based on the news happening somewhere. Permission for this quarry can be given generously. The livelihood of all the people who have come here and the income of the government should increase further. Also, here, they are providing ammunition under the supervision and instructions of the government. Permission for this quarry should be given in accordance with the government rules, there is no objection to it. Based on Article 21 of the Constitution and Article 19 of the Constitution, it is everyone's duty to protect the welfare of the workers here, and to protect nature. We request that permission be given to this quarry. Thank you.

District Environmental Engineer:

The details of person, who attended the above public hearing the public's views expressed in the meeting, the recorded video proceedings of meeting along with photographs will be submitted to the SEIAA.

At the end of the meeting, the District Environmental Engineer thanked the Special District Revenue Officer who chaired the public hearing meeting and all the public and all the officials.

No. of Petition received: 8

R. Mahalingam
27/12/16
District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Coimbatore South.

S. G. Srinivasan
24/02/2016
Special District Revenue Officer,
Highways,
Coimbatore District.



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், கிணத்துக்கடவு வட்டம், சொக்கனூர் கிராமத்தில் திரு.க.மஹாலிங்கம் அவர்களால் கா.ச.எண்.816(P), 818, 819/1, 822/1(P), 822/2A (P), 824/1A-ல் 3.01.0 ஹெக்டேர் பரப்பளவில் அமைய உள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிக்கான பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் 12.02.2026 அன்று காலை 10.30 மணியளவில் கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், குமிட்டிபதி, அப்பாச்சிகவுண்டம்பதியில் அமைந்துள்ள தி/ள். பூநீபதி மலை பாலமுருகன் கோவில் திருமண மண்டபத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்து கேட்புக் கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

பங்கேற்றோர் :

1	திருமதி.K.செந்தில்வடிவு	தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், நெடுஞ்சாலைகள், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.
2.	முனைவர்.C R சதீஷ்குமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு
3.	திரு.S.செந்தில்குமார்	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு
4.	திரு.வேக் நவாஸ்	திட்ட வடிவமைப்பாளர், தி/ள். ஜியோ எக்ஸ்ப்ளோரேஷன் அண்ட் மைனிங் சொல்யூஷன், சேலம்
5.	பொதுமக்கள் எண்ணிக்கை	88

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், கிணத்துக்கடவு வட்டம், சொக்கனூர் கிராமத்தில் திரு.க.மஹாலிங்கம் அவர்களால் கா.ச.எண்.816(P), 818, 819/1, 822/1(P), 822/2A (P), 824/1A-ல் அமைக்க உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் மொத்த பரப்பளவு 3.01.0 ஹெக்டேர் ஆகும். இக்குவாரி திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், பொதுமக்களையும் மற்றும் குவாரி உரிமையாளர்களையும், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அலுவலக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் வரவேற்றார். மத்திய சுற்றுச்சூழல் வணம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 2006 ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கையின் படி 8 வகையான தொழிற்சாலைகளுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெற வேண்டும் என்பது அவசியம் என்றும், அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும் போது பொது மக்களின் கருத்துக்களை கேட்டு அதை பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டுமென்பது விதியாகும். அதன்படி இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளிதழ்களான முறையே தி நியூ இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் மற்றும் தினமலர் ஆகிய நாளிதழ்களில் 10.01.2026 அன்று அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு இருந்ததையும் மற்றும் தேவையான அலுவலகங்களில் பொது மக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக தெரிவித்தார். மேலும், இந்த கூட்டம் நடைபெறவுள்ள தகவலை கிராமத்திலுள்ள முக்கியமான இரண்டு இடங்களில் விளம்பர பலகை மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது மற்றும் துண்டு பிரசுரங்கள் மூலம் பொது மக்களிடம் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. இதனுடைய புகைப்படங்கள் இங்கே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் சாதாரணக் கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தை பற்றிய விளக்க உரை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும் அதனைத் தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறும் இவை அனைத்தும் ஒலி மற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு இக்கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள் தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார் அவர் பொதுமக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்பந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் திட்ட ஆலோசகரால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிகள் தொடர்பான விளக்கவுரையை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

அதனை தொடர்ந்து சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆலோசகர் திரு.வேக் நவாஸ் அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்துள்ள அனைவரையும் வரவேற்று உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட செயல்பாடு தொடர்பாகவும் மற்றும் இதன் செயல்பாட்டின் போது மேற்கொள்ளப்படும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்க காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அவர்கள் தற்போது காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார்.

அதன்படி பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர்
ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

1. திரு.K. சிவப்பிரகாஷ் பொட்டையாண்டிரம்பு :

என் பெயர் K. சிவப்பிரகாஷ் பொட்டையாண்டிரம்பு கிராமம். எங்கள் ஊர்
கிணத்துக்கடவு மேற்கு பகுதி பார்த்தால் வானம் பார்த்த பூமி. மழையை நம்பித்தான் விவசாயம்
நடக்கிறது. இருப்பினும் நானுக்கு நாள் குவாரிகள் அதிகரித்துக் கொண்டு வருவதினால்
இப்போது அந்தப் பகுதியில் ஒரு கிணற்றில் சூட தண்ணீர் கிடையாது. இப்போது மீண்டும்
குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுத்ததால் மீதம் இருக்கின்ற கிணறுகளில் தண்ணீர் வற்றும்
சூழ்நிலை வந்துவிட்டது. அதனால் கிராமம் சார்பாக குவாரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம்..

2. திரு. பிரேம் குமார் சொக்கனூர் :

வணக்கம், நான் பெரிதாஃ ஒன்றுமில்லாமல் இரண்டே கருத்தை மட்டும் சொல்லப்
போகிறேன். என்னவென்றால், முதலாவதாக நிலத்தடி நீர் மட்டம் மழைக்காலத்தில் 3
மீட்டரும் கோடைகாலத்தில் 11 மீட்டரும் இருக்கிறது. குவாரி ஆழம் 45 மீட்டர், 50 மீட்டர்
கொடுக்கும் போது சுற்றி உள்ள கிணற்றில் தண்ணீர் வற்றிவிடும். அடுத்த தலைமுறை
கண்டிப்பாக வேண்டும். இரண்டாவதாக சொக்கனூர் கிராமத்தை பொறுத்தவரை முழுவதும்
விவசாய நிலங்கள்தான். கடந்த 10ஆண்டுகளாகத்தான் குவாரிகள் வந்து கொண்டிருக்கிறது.
விவசாய நிலங்களை அழித்து குவாரி பண்ணும் போது நீண்ட நாளாக விவசாயம் செய்த
நிலங்கள் குறுகிய காலத்தில் வீணாகிப் போய்விடுகிறது. இந்த இரண்டு கருத்துக்கள் தான்.
ஆட்சேபனை தெரிவிக்கிறேன். இனிமேல் சொக்கனூர் கிராமத்தில் குவாரிகள் வேண்டாம்.
அப்படியே அனுமதி கொடுப்பதாக இருந்தால் திறந்த வெளி கிணறுகளின் ஆழம்

10மீட்டருக்கு குறைவாக உடைப்பதாக இருந்தால் எங்களுக்கு ஆட்சேபனை இல்லை.

நன்றி.

3. திரு. தினேஷ் குமார் சொக்கனார் :

வணக்கம் என் பெயர் தினேஷ் குமார். சொக்கனார் கிராமத்தில் இருந்து வருகிறேன். நான் லாரி வைத்து தொழில் நடத்திக் கொண்டு இருக்கிறேன். என்னை நம்பி 6 டிரைவர்கள் இருக்கிறார்கள். அவர்களின் குடும்பம், குழந்தைகள், வாழ்வாதாரம் இதை நம்பித்தான் இருக்கிறது. சுற்றுகுழலை பாதிக்காதவாறு எப்படி குவாரி பண்ணுவது என்று சார் சொன்னார்கள். அதை பின்பற்றினாலே இந்த பிரச்சனைகளை தவிர்க்கலாம். இதை நம்பி என்னுடன் 10, 15 குடும்பங்கள் வாழ்வாதாரமாக இருக்கிறது.

4. திரு. சாந்தலிங்கம் வீரப்பகவுண்டனார் :

என் பெயர் சாந்தலிங்கம் வீரப்பகவுண்டனார். இந்த குவாரி இருக்கிற ஊர்தான். இந்த குவாரி பார்த்தால் ஒரு ஒதுக்குப்புறமாகத்தான் இருக்கிறது. விவசாயம் பண்ணுவதுபோல் இந்த இடத்தில் இல்லை. தென்னை மரமோ வேறு செடிகளோ வைக்க முடியாத அளவிற்கு பாறையாகத்தான் இருக்கிறது. இதைக் கொண்டு இந்த 10 ஏக்கரை ஒன்றும் செய்ய முடியாது. வேறு வழி இல்லை குவாரி உடைத்துதான் ஆக வேண்டும். எங்கள் ஊரிலிருந்து 25 பேர் சுமார் 30 கிலோமீட்டர் தாண்டி இதே கல் வேலைக்கு போய்க் கொண்டு இருக்கிறார்கள். அவர்களுக்கு இது மிகவும் உதவியாக இருக்கும். இங்கிருந்தால் அவர்களுக்கு இங்கேயே வேலை கிடைக்கும் அவர்களுக்கும் ஒரு வாழ்வாதாரமாக இருக்கும். நன்றி.

5. திரு. மணிகண்டன் வீரப்பகவுண்டனார் :

இதை நம்பி 10, 15 குடும்பங்கள் இருக்கிறது. நான் கல்குவாரியில்தான் வேலை செய்கிறேன்.

6. திரு. கே.பாலன், செங்குட்டுபாளையம் :

நான் செங்குட்டுபாளையம். எங்கள் ஊரே கல்குவாரியில்தான் வேலை செய்கிறது. தொழிலே கல் குவாரிதான், கம்பரெஸ்ஸர், கல் உடைப்பது, போன்ற தொழில் தான். வெளியூர் சென்றுதான் பிழைக்கிறோம். உள்ளூரில் இந்த குவாரி வந்தால் எங்களுக்கு வசதியாக இருக்கும். மொத்தம் 500 பேர் இந்த வேலை செய்கிறோம். நன்றி.

7. திரு. சிவமணி, குமிட்டிபதி :

வணக்கம். என் பெயர் சிவமணி. இந்த கல்குவாரி இருப்பதினால் நிறைய பேருக்கு வேலை கிடைக்கிறது. அங்கு நாங்கள் வேலை செய்துதான் வாழ்ந்து கொண்டிருக்கிறோம். அதனால் எங்களுக்கு வசதியாக இருக்கும்.

8. திரு. S . நந்தகுமார் நாச்சிபாளையம் :

இங்கு கல்குவாரி அமைவதினால் பஞ்சாயத்திற்கு தேவையான எல்லாமே கிடைக்கிறது. அதுமட்டுமில்லாமல் விதிமீறல் இல்லாமல் எல்லாமே முறைப்படித்தான் போய்க்கொண்டிருக்கிறது. விதிகளை மீறி எதுவுமே நடப்பதில்லை. அதனால் எந்த ஒரு பாதிப்பும் வராது என்பது என்னுடைய கருத்து.

9. திரு. கார்த்திக், சொக்கனூர் :

என் பெயர் கார்த்திக் சொக்கனார். நான் இந்த கல்குவாரியை நம்பித்தான் பொக்லின் வைத்து 30, 40 பேருக்கு வேலை கொடுத்துக் கொண்டு இருக்கிறேன். எங்கள் வாழ்வாதாரம் இதை நம்பித்தான் இருக்கிறது. இந்த கல்குவாரியினால் 40, 45 குடும்பங்கள் என்னால் வாழும். இது வருவது நல்ல விஷயம் தான் என்பது என்னுடைய கருத்து.

10. திரு. சக்திவேல் குட்டிகவுண்டன்பட்டி :

காலை வணக்கம் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்துள்ள அதிகாரிகளுக்கு என் மனமார்ந்த நன்றி. நான் விவசாய தொழில் செய்கிறேன். கல் குவாரியினால் இந்த கிராமத்தில் மட்டுமல்லாமல் இந்த ஒன்றியத்துக்கு உட்பட்ட ஏராளமான விளிம்பு நிலையிலுள்ள மக்களின் வாழ்வாதாரமும், முன்னேற்றம் உறுதிப்படுத்தப் படும். இதை நம்பி நிறைய லாரி தொழில்கள், லாரி தொழிலை நம்பி இருக்கிற கம்பர்ஸ்ஸர் வைத்திருப்போர் உள்ளனர். மற்றும் விவசாயம் பண்ண முடியாத ஒரு பாறையாகத்தான் இந்த நிலம் இருக்கிறது. கல் தொழில் தவிர வேறொன்றும் செய்ய முடியாத சூழ்நிலைதான் அங்கே இருக்கிறது. இது காலம்காலமாக எல்லோருக்கும் தெரிந்த ஒரு விஷயம்தான். அதனால் அதிகாரிகள் இதனை பரிசீலனை செய்து, அனுமதி கொடுத்தால் ஏராளமான குடும்பங்கள் வாழ்வாதாரம் உயரும் என்று நான் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். நன்றி.

11. திரு. செல்வராஜ், மயிலேறிப்பாளையம் :

என் பெயர் செல்வராஜ். நான் மயிலேறிப்பாளையத்திலிருந்து வருகிறேன். எங்கள் தோட்டத்திற்கு பக்கத்தில் ஒரு கிலோமீட்டர் தூரத்தில் 4 கிரவுடர்கள் இருக்கிறது. அந்த 4 கிரவுடரிலிருந்தும் புகை அதிகமாக வருகிறது. இதனால் விவசாயம் மிகவும் பாதிக்கிறது. கிணற்றில் அரை மணி நேரம், ஒருமணி நேரம் தான் தண்ணீர் வருகிறது. தூசி பிரச்சினையினால் என் அப்பாவிடம் மூச்சு திணறலாக இருக்கிறது. அங்கே விவசாயம்

மிகவும் பாதிக்கிறது. எங்கள் கிணற்றில் தண்ணீர் வற்றாது. இந்த குவாரி வந்த பிறகு கிணற்றிலும் சுத்தமாக தண்ணீர் இல்லை. ஒருமணி நேரம் தான் தண்ணீர் வருகிறது. விவசாயம் மிகவும் பாதிக்கிறது. தூசி பிரச்சினை, புகை அதிகமாக வருகிறது. பஞ்சாயத்து சாலைகளில்தான் லாரிகள் அதிகமாக ஓட்டுகிறார்கள். லாரிகள் போகும் பாதையில் 15 நாட்களாக என்னுடைய டாட்டா ACE ஐ நிறுத்தி வைத்திருக்கிறேன். 15 நாட்களாக யாரும் வரவில்லை. இந்த கூட்டத்திற்கு நான் வருகிறேன் என்று சொன்னதும் நேற்று வந்து புகை வராமல் பார்த்துக் கொள்கிறோம், சாலைகளுக்கு கான்கிரீட் போட்டு தருகிறோம், கிரஷரில் மேற்கூரை அமைத்து தூசி வராமல் தண்ணீர் தெளித்து உங்களுக்கு பாதுகாப்பாக செய்து தருகிறோம் என்று சொல்லுகிறார்கள். எங்களுக்கு குவாரிவேண்டாம். குடிப்பதற்கே தண்ணீர் இல்லாமல் ஆகிவிடும். இதே நிலை இன்னும் ஒருவருடம் நீடித்தால் அங்கே வாழவே முடியாது. அந்த அளவிற்கு விவசாய நிலம் பாதித்து விட்டது. சிறிய தக்காளி கூட வைக்க முடியாது. 30 மாடுகள் நான் வைத்து இருந்தேன். 20 ஆண்டுகளாக பால் சொசைட்டி வைத்து இருக்கிறேன். 30 மாடுகள் வைத்து இருந்தேன். இன்றைக்கு 4 மாடுகள் வைத்து இருக்கிறேன். அங்கே வாழவே முடியாது. அந்த அளவிற்கு விவசாய நிலம் பாதித்து உள்ளது. தேங்காய் 3000காய் , 4000 காய் வந்து கொண்டிருந்தது. இன்று பாளை வெடிக்கும் போதே டஸ்ட் போய் படிந்து மகரந்த சேர்க்கையை நடப்பதில்லை. அப்படி இருக்கும் போது 200 காய் கூட வருவதில்லை. 45 நாட்களுக்கு ஒருமுறை தான் தேங்காய் வெட்டுகிறார்கள். அதற்கு 200 காய், 300காய் கூட வருவதில்லை. 4 வண்டி தேங்காய் வந்த தோப்பில் இன்று 200காய் கூட வருவதில்லை. ரொம்ப சிரமமாக இருக்கிறது. அங்கு நாங்கள் உயிர் வாழவே முடியாத பிரச்சனை இருக்கிறது. நீங்கள் தான் பார்த்துக் கொள்ளவேண்டும்.

12. திரு. ராயப்பன் சொக்கனார் :

என்னுடைய பெயர் ராயப்பன். சொக்கனார். என்னுடைய தோட்டத்திற்கு 20 மீட்டர் தூரத்தில்தான் குவாரி இருக்கிறது. நான் புகார் தெரிவித்தும் கூட பக்கத்து வீட்டில் தலை மேல் கல் வந்து விழுந்தது. 4பேர், 5பேர் வண்டி வைத்து ஓட்டுபவருக்கே பாதிக்கிறது என்றால், ஒரு விவசாயி இந்த நாட்டையே காப்பாற்றுவவருக்கு ஒரு உரிமை கிடையாதா? 4பேர், 5பேர் வாழ்வாதாரத்தை பற்றி சொல்கிறார்கள், ஒரு நாட்டையே காப்பாற்றும் விவசாயி பற்றி எத்தனை பேர் சொல்லவேண்டும். தயவு கூர்ந்து கிணத்துக்கடவிலிருந்து மேற்கு பகுதியில் இனிமேல் குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுக்காத அளவிற்கு அதிகாரிகள் தயவு செய்ய வேண்டும் என்று தாழ்மையோடு கேட்டுக் கொள்கிறேன். விவசாயத்தை காப்பாற்ற வேண்டும், நன்றி.

13. திருமதி. தெய்வாணை மாரிசெட்டிபதி :

எல்லோருக்கும் வணக்கம். நான் தெய்வாணை மாரிசெட்டிபதியிலிருந்து வருகிறேன். இங்கு பொது மக்களுக்காக பேச வந்திருக்கிறேன். எங்கள் ஊரில் என் அண்ணன், தம்பிகள், அப்பா, அம்மா, சொந்தக்காரர்கள், எங்களை சுற்றி உள்ள கிராமங்களில் எல்லோருமே கல் குவாரிக்கு தான் வேலைக்கு போய்க் கொண்டு இருக்கிறார்கள். அந்த வாழ்வாதாரத்தை நம்பித்தான் இருக்கிறார்கள். பாதையை உடைத்து நல்லது பண்ணுவதாக இருக்கிறார்கள் என்றால் எங்கள் மக்களுக்கு எந்த ஒரு பிரச்சனையும் கிடையாது. நீங்கள் தாராளமாக அனுமதி கொடுக்கலாம். ஏனென்றால் பாதையை உடைக்காமல் இருந்தாலும் கூட அதில் விவசாயமும் பண்ண முடியாது. மக்களுக்கு 4 பேருக்கு நல்லது நடக்குமென்றால் அதை உடைப்பதினால் எங்களுக்கு எந்த பாதிப்பும் கிடையாது. நன்றி.

14. திரு. R . சிவாணந்தம் முத்தூர் :

என் பெயர் R . சிவாணந்தம் முத்தூர், கிணத்துக்கடவு தாலுகா. SRS ப்ளூ மெட்டல் என்ற பெயரில் கிரஸெர் வைத்திருக்கிறோம். கிட்டத்தட்ட 70 பேர், 80 பேர் வேலை செய்கிறார்கள். இப்போது அரசு அனுமதியெல்லாம் இன்னும் ஒரு வருடத்திற்குள் முடிய போகிறது. அதை நம்பி கல் வேலைக்குப் போகிறவர்கள் இங்கே நிறைய பேர் இருக்கிறார்கள். இப்போது விதிமுறைகளை பின்பற்றியே எல்லாம் எந்த விதமான இடையூறும் இல்லாமல் செய்து கொண்டிருக்கிறோம். முக்கியமாக முத்தூரை பொறுத்த வரைக்கும் குடிசைத்தொழில் செய்பவர்கள் 200,300 பேர் வேலை செய்கிறார்கள். எனவே கல்குவாரி என்பது மிக மிக அவசியம். உள்கட்டமைப்பை மேம்படுத்த M சேண்டு மிகவும் தேவைப்படுகிறது. அதற்கான மூலப் பொருட்கள் பாதையிலிருந்தே கிடைக்கிறது. அப்படி இருக்கும் போது இங்குமட்டுமில்லாமல் எங்கெல்லாம் குவாரி இருக்கிறதோ அரசு நடவடிக்கை எடுத்து முன்பிருந்ததை விட இப்போது எல்லோரும் மாறிக் கொண்டு வருகிறோம். இதை சார்ந்து இருக்கும் மக்கள் நிறையபேர் இருக்கிறார்கள். கருத்து கேட்டபு கூட்டத்திற்கு பிறகு விரைவாக அதுமட்டுமன்றி அனுமதி கால அளவையும் நீட்டித்துக் கொடுத்தால் விதிகளின் படி அனைத்தையும் செய்து கொள்வோம். இதை நம்பி இருப்பவர்கள் நிறைய பேர் இருக்கிறார்கள். நிறைய பேர் பாதிப்பு இருப்பதாக சொல்கிறார்கள். பாதிப்பு இல்லாமல் செய்ய நிறைய நவீன முறைகள் வந்துவிட்டது. நாங்களும் இதை செய்கிறோம், சுற்றி கம்பிவேலி போட்டிருக்கிறோம், தண்ணீர் விடுகிறோம். எனவே அரசு சொல்லும்படித்தான் இனிமேல் எல்லாமே செய்வோம். செய்யப் போகிறோம் . அதனால் கண்டிப்பாக குவாரி செய்ய அனுமதி கொடுத்தால் அனைவருக்கும் உதவியாக இருக்கும். நன்றி.

15. திரு. லோகநாதன் வீரப்பகவுண்டனார் :

வணக்கம் என்பெயர் லோகநாதன், நான் வீரப்பகவுண்டனார். இந்த இடம் சுற்றிலும் 10 ஏக்கர் முழுவதும் பாறைதான், வேறு எதற்கும் உபயோகப்படாது. முழுவதும் பாறையாக இருப்பதினால் அனுமதி கொடுக்கலாம்.

16. திரு. முகிலன், தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு அமைப்பு :

கோவை மாவட்ட நிர்வாகமும், தமிழ்நாடு மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியம் கோவை தெற்கும் இணைந்து நடத்துகின்ற சொக்கனூர் கிராமத்தில் புதிய மகாலிங்கம் கல்குவாரி 7.5 ஏக்கர் கல்குவாரி கருத்து கேட்பு கூட்டத்தினுடைய தலைவர் பெருமதிப்பிற்குரிய மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களுக்கும், இதை முன்னிலை வகித்து நடத்திக் கொண்டிருக்கும் மாவட்ட சுற்று சூழல் பொறியாளர் அவர்களுக்கும் இங்கே பங்கெடுத்துக் கொண்டுள்ள பல்வேறு துறை சார்ந்த அதிகாரிகளுக்கும், இன்றைய வாழ்க்கை மட்டுமல்ல இன்று கால நிலை மாற்றம் உட்பட பல்வேறு சிக்கலில் தமிழக அரசு பல்வேறு உயர்மட்ட குழுக்கள் அமைத்து சூழலியல் பிரச்சனை முதன்மை பிரச்சனை என்று முதல்வரே சொல்லி இயங்கி கொண்டிருக்கின்ற காலத்தில் இந்த பகுதி எப்படி வாழவேண்டும், இந்த பகுதி எப்படி பாதிப்புக்கு உலாக்க கூடாது என்று அக்கறையோடு வருகை தந்து பதிவு செய்துள்ள உள்ளூர் பொது மக்கள், விவசாயிகள், சமூக செயல்பாட்டாளர்கள், மற்றும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டுள்ள கல் குவாரி உரிமையாளர்கள், கல் குவாரி உரிமையாளர்களால் அழைத்து வரப்பட்டவர்கள் அனைவருக்கும் எங்களுடைய வாழ்த்துக்களையும் வணக்கங்களையும் தெரிவித்துக் கொள்கிறேன். என்னுடைய பெயர் முகிலன். தமிழ்நாடு சுற்றுச்சூழல் இயக்கத்தினுடைய ஒருங்கிணைப்பாளர். உயர் நீதி மன்றமும், உச்ச நீதி மன்றமும் நியமித்த சகாயம் ஆய்வுக்கு குழுவில் ஓராண்டுகாலம் உடனிருந்து கிராண்ட்

முறைகேடு தொடர்பான ஆய்வு பணிகளில் செயல்பட்டவன். அதுமட்டுமல்லாமல் தற்போது மதுரை மாவட்டத்தில் 5000 ஏக்கர் டங்ஸ்டன் கனிம சுரங்கம் என்று ஒன்றிய அரசு ஏலம் விட்ட பொழுது அதற்கான அனைத்து ஆவணங்களையும் கொடுத்து தமிழ்நாடு சட்ட சபையில் அந்த திட்டத்தை ரத்து செய்கிறோம் என தமிழக அரசு எனது பெயரை சொல்லியே இன்றைய அமைச்சர் துரைமுருகன் அவர்கள் தெரிவித்தார்கள். இந்த மண் வாழ்வேண்டும் எதிர்காலத்தில்தலைமுறை நன்றாக வாழ்வேண்டுமென்ற அக்கறையோடு மட்டுமே எனது கருத்தை பதிவு செய்கிறேன். இந்த கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தினுடைய முதன்மையான விஷயம். இங்கு எல்லோரும் பாறை, பாறை என்று சொல்கிறீர்கள் ஆனால் அரசு பதிவேடுகளில் அது முழுக்க முழுக்க நஞ்சை நிலம் அதை புஞ்சை நிலமாக வகை மாற்றம் செய்து உள்ளார்கள். நஞ்சை நிலத்தை புஞ்சை நிலமாக மாற்றி இந்த குவாரிக்கு அனுமதி கேட்டு இருக்கிறார்கள். சுரங்கத்திட்ட அறிக்கையில் நாம் பார்த்தாலே குவாரியை சுற்றி பெரிய ஓடைகள் உள்ளது. 30அடி , 40 அடி அகலமுள்ள பெரிய ஓடைகள் சுற்றிலும் இருக்கிறது. அதுமட்டுமல்ல கூகுள் படங்களில் எடுத்தால் அதில் எதுவுமே இல்லை முழுக்க வறட்சி என்றார்கள். குவாரியை சுற்றி எவ்வளவு தென்னை மரங்கள் இருக்கிறது. இவ்வளவு வளமான பகுதி. பொதுவாக இந்த இடத்தை பொறுத்தவரை எனக்கு முன்னாள் பேசிய மரியாதைக்குரிய சிவப்பிரகாசம் தெரிவித்தார்கள். இது வானம் பார்த்த பூமி. இதில் எங்களுக்கு இயல்பாக பெய்யும் மழையும், ஓடையும் தான் வாழ்வாதாரம்.இந்த பகுதி பலாக்காடு கணவாயை சேர்ந்த பகுதி. கிட்டத்தட்ட தமிழ்நாட்டினுடைய சராசரி மழையளவு 900மி.மீ என்று இருக்கும்போது இந்தப்பகுதி மட்டும் 2000 மிமீ கொண்டபகுதியாக இருந்தது. அது குவாரிக அமைக்கப் படுவதற்கு முன்பு. சுற்று இருக்கும் ஓடைகளில் கூட 10மாதம் தண்ணீர் போய்க் கொண்டு இருந்தது. அப்படியான பகுதி இது. இந்தப் பகுதிகளில் குவாரிகள் அமைத்த பிறகு உருவாக்கவே முடியாத பாதிப்புகள் ஏற்பட்டுள்ளது. சிறுகனிம சலுகை

விதிகளில் பிரிவு எண் 36/1 ல் குவாரியை சுற்றி 300 மீ தூரத்திற்கு அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் இருக்கக்கூடாது என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகளை பொறுத்த வரை எல்லா வீடுகளாகும் வீடுகளா என்றால் இல்லை. 1985 ம் ஆண்டுக்கு பிறகு பஞ்சாயத்து அபிவிருத்தி அல்லது 2005க்கு பிறகு DTCP அபிவிருத்தி வாங்கி இருக்க வேண்டும். இது இல்லாமல் அங்கீகரிக்கப் பட்ட வீடுகள் என்பது கிராம வரைபடம், புல வரைபடம், அ பதிவேடு என்ற வருவாய் ரெகார்டுகளில் சுட்டிகளாக இருந்தாலே அது அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடு. இப்போது நிறைய இடங்களில் குவாரி உரிமையாளர்கள் நிலங்களை வாங்கி கட்டிடங்களை இடித்து விடுகிறார்கள். UDR மற்றும் நத்தம் நில அளவை புல பதிவேடுகளில் பதிவு செய்யப்பட்ட வீடு சிதிலமடைந்திருந்தாலோ, இடிந்திருந்தாலோ அது ஆரம்ப நிலையில் எவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததோ அவ்வாறே பதியப்பட வேண்டும் என்றும் கல்குவாரி தொடர்பான தூர அளவீடு வரைபட அறிக்கையில் அங்கீகரிக்கப்பட வீடு, வீட்டுமனை, ஓடை கிராமவரைபடம், புல வரைபடம் மற்றும் அ பதிவேடு ஆகியவற்றை சரிபார்த்தே வழங்க வேண்டும் என்ற விபரமும் இதன் மூலம் அனைத்து நில அளவை பணியாளர்களுக்கும் தெரிவிக்கப் படுகிறது என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். குவாரியினுடைய வடபுறத்தில் புல எண் 871ல் 100 மீட்டருக்கு 2 வீடுகள் இருக்கிறது. அதே போல் தென்கிழக்கு பகுதியில் புல எண் 827ல் 1 வீடு இருக்கிறது. குவாரியினுடைய தென் மேற்கு பகுதி 860ல் 295மீட்டரில் 2 வீடுகள் இருக்கிறது. இவை எல்லாமே அரசின் ஆவணம். சுற்றி 5 வீடுகள் இருக்கிறது இதை குறிப்பாணையில் 5 வீடுகளும் தோட்டத்து சாலை என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். இதை சொன்ன அதிகாரி மீது நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும். இவ்வாறு தகவல்களை தரவேண்டாம் என்று அதிகாரிகளை கேட்டுக் கொள்கிறேன். அமைச்சர் ரகுபதியினுடைய ஊர் லட்சுமிபுரத்தில் 2 குவாரி மீது வழக்கு போட்டு நிறுத்திவிட்டார்கள். அதனால் பதிவேடுகளில் இருந்தாலே அது வீடுதான். யார்

கொடுத்தாலும் அது செல்லாது. குறிப்பாணையை பொறுத்தவரை AD மைன்ஸ்தான் கொடுத்திருப்பார் அது அரசை ஏமாற்றுகின்ற வேலை என்று நேரடியாகவே நான் சொல்கிறேன். குவாரியை சுற்றி தற்காலிக வீடுகள் நிறைய இருக்கிறது. 300 மீட்டருக்குள் தற்காலிக வீடுகள் இருந்தாலே அனுமதி கொடுக்கக் கூடாது என்று இதே மாவட்டத்தில் AD மைன்ஸ் சசிசுமார் அவர்கள் பல குவாரிகளை கொடுத்துள்ளார்கள். ஏனென்றால் 2024 மே 1 அன்று ஆதியூரில் ஒரு குவாரியில் வெடி விபத்து நடந்தது. அதில் 3 கிமீ பாதிப்பாகி 6 பேர் இறந்து போனார்கள். எனவேதான் 300 மீட்டருக்குள் யாருமே குடி இருக்கக் கூடாது என்று சசிசுமார் அவர்கள் குவாரிகளை குறிப்பாணையில் கொடுத்து இருக்கிறார். எனவே இந்த குவாரியை சுற்றி எண்ணற்ற வீடுகள் இருக்கிறது. கூகுள் படங்களில் 10 வீடுகள் காட்டப்பட்டிருக்கிறது. எனவே மகாலிங்கம் குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்கமுடியாது. குவாரியை ஒட்டியே ஓடை போகிறது. குவாரியை ஒட்டியே வட புற பகுதியில் மிகப் பெரிய ஓடை போகிறது. ஓடை இருந்தால் 50மீட்டர் இடைவெளி என்று சிறு கனிம சலுகை விதிகள் சொல்கிறது. இவர்கள் அறிக்கையில் குவாரிக்கு தென் பகுதியில் ஒருகுட்டை இருக்கிறது. குட்டைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி விடுகிறோம் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். மதுரை நீதிமன்றம் இந்த ஆண்டில் மட்டும் 5 குவாரிகளுக்கு நீர் நிலைகளுக்காக அனுமதியை ரத்து செய்திருக்கிறார்கள். ஓடை என்பது உருவாக்க முடியாது இயல்பாக உருவாகி வருவது. வருவாய் நிலை ஆணை எண் 26 பிரிவு 15ன் படி நிலவில் பாதை, நிலவியல் ஓடை பட்டா நிலத்தில் இருப்பினும் அவை அரசுக்கு சொந்தமாகும். அதில் ஆக்கிரமிப்பு இருந்தால் அதை அகற்ற வட்டாட்சியருக்கு அதிகாரம் உண்டு. என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். ஓடையை மறைத்து இந்த திட்டத்திற்கு அனுமதி கேட்டு இருக்கிறார்கள். குவாரிக்கு கிழபுரம் உள்ள வண்டி ப்பாதைக்கு 10 மீட்டர் இடைவெளி விடுவார்கள் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். அது அரசால் போடப்பட்ட

பஞ்சாயத்து சாலை. பொது சாலைக்கு 50மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும் என்று சொல்லி இருக்கிறார்கள். ஏனென்றால் வெடி வைத்தால் பாதிக்கும் என்பதற்காகத்தான். பொது சாலைக்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி இல்லாததால் சட்டப்படி அந்த குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. PPT ல் குவாரிக்கு வடபுறமும், கிழபுறமும் EB லைன் போகிறது. அதற்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி விடவேண்டும் என்பது அரசின் விதி. நீர் நிலைகளைப்பொறுத்த வரை ஆறு, ஓடைக்கு 50 மீட்டரும் குளம், குட்டை, கண்மாய் போன்றவற்றிற்கு 300 மீட்டரும் இடைவெளி விடவேண்டும் ஏனென்றால் மேல்மட்டத்தில் இருக்கும் தண்ணீர் குவாரிக்குள் சென்றுவிடும் என்பதற்காகத்தான். எனவே இந்த குவாரிக்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. அது மட்டுமன்றி 500மீட்டர் சுற்றளவிக்குள் அரசால் போடப்பட்ட போர் வெல் , நீர்த்தேக்க தொட்டி இருக்கக் கூடாது. காரணம் வெடி வைக்கும் பொது அவைகள் பாதிக்கப் படும் என்பதற்காகத்தான் இந்த சட்டத்தை வைத்து இருக்கிறார்கள் . இந்த குவாரிக்கு இதெல்லாம் இல்லை என்பதை நாங்கள் தெரியப்படுத்துகிறோம். பசுமை அரண் 1500 மரங்கள் வேம்பு, ஆல், அத்தி, பூவரசு, புங்கன் போன்ற மரங்களை அமைப்பார்கள் என்கிறார்கள். இந்தப் பகுதியில் யாராவது ஒருவர் பசுமை அரண் அமைத்து உள்ளோம் என்று சொல்லுங்கள். குவாரி உரிமையாளர்கள் அரசாங்க சொத்தை எடுத்து பயன்படுத்துகிறார்கள். நிலம் அவர்கள் பேரிலிருந்தாலும் 3 அடிக்கு கீழ் இருப்பதெல்லாம் அரசாங்கத்திற்கு சொந்தம். அரசாங்க சொத்தை எடுத்து தொழில் செய்கிறார்கள், தொழில் செய்வது விதிகளின் படி செய்கிறார்களா? மரியாதைக்குரிய திருப்பூர் மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் வினித் அவர்கள் கோடாங்கிபாளையம் ராமகிருஷ்ணன் கல் குவாரிக்கு பசுமை அரண் அமைக்கவில்லை என்பதற்காக தடைவிதித்தார். அது போன்ற நடவடிக்கையை கோவை மாவட்ட நிர்வாகமும் மேக்கொள்ள வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன். தொடங்கும்போது கம்பிவேலி போட்டுக் கொள்கிறேன் என்று சொல்கிறார்கள்

நடைமுறையில் அவ்வாறு இல்லை. எந்த குவாரியாக இருந்தாலும் இரண்டு மாதத்திற்குள் கம்பிவேலி போடவேண்டும் என்று திருமதி. சிவதாஸ் மீனா தலைமைச்செயலர் அவர்கள் கூறி உள்ளார்கள். இன்றுவரை அது நடைமுறைப்படுத்தாமல் இருப்பதால் மனிதர்கள் சாவு, விலங்குகள் சாவு ஏற்படுகிறது. இதன்மீது அரசு உரிய நடவடிக்கை மேற்கொள்ளவேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறேன். வெடி மருந்துகளை பொறுத்தவரை மிகக்குறைந்த குவாரிகள் நாணல் வெடி வெடிக்கிறார்கள். பல குவாரிகள் சட்ட விரோத வெடிகளைத்தான் வெடிக்கிறார்கள். உயர்நீதிமன்ற நீதிபதி கூட பூமித்தாயின் மார்பை பிளந்து ரத்தம் குடிக்கிறார்கள் என்று சொன்னார்கள். இப்படி குவாரிகள் எல்லாமே அதிகப்படியாக கனிமங்களை வெட்டி எடுப்பதற்கு அபராதம் போடப்படுகிறது. வரவேற்கின்றோம். வெளிநாடுகளிலிருந்து சட்ட விரோத வெடிமருந்து கொண்டு வருகிறார்கள். சட்ட விரோத வெடிமருந்துகள் நமது மாவட்டத்தில் பல ஆயிரம் டன் புழங்கி கொண்டிருக்கிறது. அதன் மீது மாவட்ட நிர்வாகம் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டும். சாலைகளை பொறுத்தவரை ஊராட்சி சாலையில் 10 டன் எடை வரைதான் கொண்டுசெல்ல வேண்டும் என்று விதிகள் இருக்கிறது. 1988 வாகன சட்டப்படி அபராதம் போடவேண்டும். 8 வருடம் வரவேண்டிய சாலை 2 வருடத்திலேயே காணாமல் போகிறது. அதை உடனடியாக செய்யவேண்டும். இதற்கு மாற்றாக தமிழகத்திலுள்ள இயற்கை வளங்கள் கொள்ளை போவதை தடுப்பதற்கு தமிழ்நாடு முதமைச்சர் வெளிநாடுகளிலிருந்து மணல் இறக்குமதி செய்வதை பரிசீலித்துள்ளார்கள். சுற்றிலும் நில அதிர்வே ஏற்படுகிறது. எனவே இதனையெல்லாம் கருத்தில் கொள்ளவேண்டும். தமிழக கனிமங்கள் பல ஆயிரம் டன் அண்டை மாநிலங்களுக்கு கொண்டு செல்லப்படுகிறது. தொழிலாளர்களுக்கு எந்தவிதமான பாதுகாப்பும் இல்லை. யாராவது தொழிலாளிக்கு ESI , PF , இன்சூரன்ஸ் போட்டிருக்கிறோம் என்று சொல்ல சொல்லுங்கள். யாரும் கிடையாது. சர்க்கரை என்று எழுதி வைத்துக்

கொண்டால் இனிப்பு வராது. இந்தப் பகுதியை பொறுத்தவரை கேரளா அரசிடம் NOC வாங்கவேண்டும். எனவே மஹாலிங்கம் குவாரியை பொறுத்தவரை சிறு கனிம சலுகை விதிகள் அடிப்படையில் அரசு அனுமதி கொடுக்கக்கூடாது, விதி மீறல்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவேண்டும் என்று கூறி மஹாலிங்கம் குவாரிக்கு சட்ட ரீதியாக அனுமதி கொடுக்க தகுதி இல்லை. விதிகளை மீறி நடக்கும் இடத்தில் உங்கள் ஊர், உங்கள் மண் யாரோ சிலர் பிழைப்பதற்காக மொத்த தலைமுறையின் வாழ்க்கையும் வீணடிக்க வேண்டாம் என்று தாழ்மையோடு கேட்டுக் கொண்டு வாய்ப்புக்கு நன்றி.

17. திரு. சிலம்பரசன் திருமலையம்பாளையம் பேரூராட்சி :

அனைவருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் சிலம்பரசன் திருமலையம்பாளையம் பேரூராட்சி எங்களுடைய பேரூராட்சிக்கு மிகப்பக்கத்தில் இருக்கிற சொக்கனூர் கிராமத்தில் மஹாலிங்கம் அவர்களுடைய கல்குவாரிக்கு அனுமதி அளிப்பது தொடர்பான கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்துள்ள அரசு அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் வணக்கத்தை தெரிவித்து கொள்கிறேன். கல்குவாரி சம்மந்தமாக பல்வேறு கருத்துக்களை சொன்னார்கள். அதுமட்டுமில்லாமல் இயற்கை காப்பாற்றப்படவேண்டும் என்று பல்வேறு கருத்துக்களை சொன்னார்கள். உண்மையாகவே மனிதர்களாகப் பிறந்த அனைவருமே இயற்கை காப்பாற்ற வேண்டிய பொறுப்பு எல்லோருக்கும் உண்டு. இப்படி இருக்கும்போது மஹாலிங்கம் அவர்களுடைய கல்குவாரிக்கு அனுமதி தொடர்பான பல்வேறு கருத்துக்கள் கூறப்பட்டது. அதில் பல்வேறு இடங்களில் நடைபெற்ற சில சம்பவங்களை சொன்னார்கள் அதேபோல இந்த பகுதியில் இருக்கிற மக்கள் கருத்துக்களை சிறப்பாக சொல்லி இருக்கிறார்கள். அந்த வகையில் சொக்கனூர் என்பது கிணத்துக்கடவிலிருந்து மேற்கு நோக்கி இருக்கிற இந்த பூலோக அமைப்பு என்று பார்த்தாலே முழுக்க முழுக்க பாறைகள் நிறைந்த ஒரு பகுதி.

இதில் பெரிய அளவில் விவசாயம் செய்ய முடியாது முழுக்க முழுக்க பாறைகள் நிறைந்த ஒரு பகுதி. இங்கு மக்களின் வாழ்வாதாரத்தையும் , கல்குவாரி தொழிலாளர்களின் உரிமைகளை பாதுகாக்க வேண்டிய ஒரு நிலையும் இருக்கிறது. அதுமட்டுமல்ல அரசின் வருவாயும் ஒரு முக்கிய பங்கு இருக்கிறது. இத்தனை சூழல்களையும் அரசு விரிவாக பார்க்க வேண்டும். குவாரியை நேரில் பார்த்த பொது விதி மீறல்கள் எதுவும் இல்லை. கிணத்துகடவிற்கு கிழக்கு பக்கத்திலிருக்கும் சில குவாரிகளில் சில விதிமீறல்கள் இருக்கிறது. அதற்கு முறையான அபாரதங்களும் விதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. ஒரு கல்குவாரிக்கு அனுமதி தருவது என்பது சாதாரண விஷயம் அல்ல, மஹாலிங்கம் அவர்களுடைய நலன் மட்டுமல்ல எல்லா தரப்பு தொழிலாளர்களின் வாழ்வுரிமை இங்கு பாதுகாக்கப் பட வேண்டும் . இங்குள்ள கிரஷர்காரர்கள், லாரி டிரைவர், கூலி தொழிலாளர்கள், கூலிக்கு வேலைக்கு போகிறவர்கள் அனைவரின் வாழ்வாதாரமும் பாதுகாக்கப் படவேண்டும். அடுத்ததாக விவசாயம் பாதிக்கப்படாமல் பாதுகாக்க வேண்டிய பொறுப்பு எல்லோருக்கும் இருக்கிறது. இந்தப் பகுதியில் விவசாயம் பாதிக்கப்படுகிறதா என்றால் இல்லை. எனவே அங்கு எப்படி வருவாய் ஈட்ட முடியும், அங்குள்ள தொழிலாளர்களின் உரிமை எப்படி பாதுகாக்க வேண்டும் என்று பார்க்க வேண்டுமே தவிர பெரிய ஆட்சேபணையும் இல்லை. மேலும் சுற்றிலும் உள்ள தோட்டத்து சாலைகள் ஆடு மாடு கட்டும் இடம்தான். மக்கள் குடியிருப்பு இல்லை. பாறையில் அங்குள்ள மக்கள் என்ன வாழ்வாதாரத்தை பெருக்க முடியும்? ஆவணங்களின் அடிப்படையில் பேசக் கூடாது, அதிகாரிகள் அங்கு நேரில் ஆய்வு செய்து பார்க்க வேண்டும். அங்கு நீர் நிலையோ, ஓடையோ, வண்டிப்பாதை எதுவுமே இல்லை. சுற்றிலும் உள்ள லாரி உரிமையாளர்கள், ஓட்டுனர்கள் எல்லோருமே இதை நம்பி உள்ளார்கள். அதுமட்டுமே அவர்களின் தொழில், வாழ்வாதாரமே அதுதான். எனவே, எல்லா துறை அனுமதி பெற்ற பிறகே குவாரி தொழில்

செய்கிறார்கள். மேலும் மஹாலிங்கம் அவர்கள் இப்பகுதியில் உள்ள பள்ளி குழந்தைகளுக்கு, கூலி தொழிலாளர்களுக்கு மிக உதவிகரமாக அவர்தான் இருக்கிறார். பக்கத்தில் அவர் குவாரி வரும்போது நாங்கள் குறைவான விலையில் பொருட்களை வாங்கமுடியும். இங்கு பெரிய வசதி வாய்ப்புகளோடு யாரும் இல்லை. மஹாலிங்கம் அவர்கள் ஏழை மக்களுக்கு மிகவும் உதவிசெய்துகொண்டு இருக்கிறார்கள். எனவே எங்கெங்கோ நடக்கும் செய்திகளை மையமாக வைத்து இந்த குவாரிக்கு அனுமதி மறுக்கக் கூடாது. இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதி தாராளமாக வழங்கலாம். இங்கு வந்துள்ள எல்லா தரப்பு மக்களின் வாழ்வாதாரம், அரசின் வருமானம் மென்மேலும் உயரவேண்டும். மேலும் இங்கு அரசின் கண்காணிப்பிற்கு உட்பட்டு, அறிவுறுத்தலுக்கு உட்பட்டு வெடிமருந்துகள் தருகிறார்கள். அரசின் விதிகளுக்கு உட்பட்டு இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் அதில் எந்த ஆட்சேபணையும் இல்லை. அரசியல் சாசனம் விதி 21 ன் அடிப்படையிலும் அரசியல் சாசனம் விதி 19 ன் அடிப்படையிலும் இங்குள்ள தொழிலாளர்களினுடைய நலனை பாதுகாக்க வேண்டியது எல்லோரின் கடமை, இயற்கையை பாதுகாக்க வேண்டும் . இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொள்கிறோம். நன்றி.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்:

இங்கு கருத்துக்களை பதிவு செய்த அனைத்து பொதுமக்களுக்கும் எங்களது நன்றி. மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல் ஆகியவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படும்.

கூட்ட முடிவில் மாவட்ட சுற்றுக்குழல் பொறியாளர் அவர்கள் இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்தி கொடுத்த தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் மற்றும் தங்களுடைய கருத்துக்களை பதிவு செய்த பொது மக்கள் அனைவருக்கும் மற்றும் அதிகாரிகள் அனைவருக்கும் நன்றியினை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த கூட்டத்தை இனிதே முடிக்கப்படுகிறது. நன்றி வணக்கம். என அனைவருக்கும் நன்றி தெரிவித்தார்.

மனுக்களின் எண்ணிக்கை : 8

மாவட்ட சுற்றுக்குழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
கோயம்புத்தூர் தெற்கு.

த. செல்வம்
தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
நெடுஞ்சாலைகள்,
கோயம்புத்தூர் மாவட்டம்.